
REGISTRO GENERALE N. 670 del 30/10/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 670 del 30/10/2018 

DETERMINAZIONE N. 48 del 30/10/2018 
PROPOSTA N. 877 del 29/10/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ONERI S.I.A.E. RELATIVI AD ALCUNI EVENTI DELLA RASSEGNA "I 

COLORI DELL'AUTUNNO" 
 

 
 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del 

servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

    

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.12.2017 con la quale si assegnavano 

gli obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 

finanziaria  relativamente al bilancio 2018/2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il 

bilancio finanziario 2018/2020; 

 

Premesso che l’Assessorato alla Cultura e Biblioteca ha organizzato l’annuale rassegna “I colori 

dell’autunno”, che avrà luogo nel periodo ottobre/dicembre 2018; 

Considerato che, oltre agli eventi per cui è stato approvato il preventivo prodotto dalla SIAE con 

determina n.ro  600 in data 4/10/2018, si è reso necessario richiedere un ulteriore preventivo per i seguenti 

spettacoli:                      

 DOMENICA 4 NOVEMBRE 2018 – CANTI DEL CORO C.A.I di Molteno; 

 SABATO 17 NOVEMBRE 2018 – INTERVENTO MUSICALE IN AMBITO DI MOSTRA 

DI PITTURA; 

 

Considerato altresì che nel precedente preventivo non era stato compreso l’importo dovuto per lo 

spettacolo RELOVEUTION, che avrà luogo il I dicembre 2018, perché si era in attesa di documenti 

integrativi; 

Acquisiti dalla Siae Mandataria di Lecco i seguenti preventivi: 

 a) in data 17/10/2018, pervenuto al protocollo n.ro 7906, nell’importo complessivo di € 4,88 (di cui 

4,00 imponibile e 0,88 I.V.A.), relativo allo spettacolo del I dicembre; 

 b) in data 25/10/2018, pervenuto al protocollo n.ro 8130, con cui si comunica che l’importo dovuto 

per la Cerimonia del IV Novembre è di € 147,29 (di cui 120,73 imponibile e 26,56 per I.V.A.) e che per 

l’intervento musicale del 17 novembre nulla è dovuto; 

Acquisito altresì il CIG n. Z982586408; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 670 del 30/10/2018 

Rilevato che, ai sensi delle disposizioni contenute nell'art. 17-ter del DPR n. 633/72, aggiunto dalla 

Legge n. 190 del 23.12.2014 (di stabilità 2015), l'Iva indicata nelle fatture emesse a partire dal 1.1.2015  

sugli acquisti di beni e servizi verrà trattenuta dal Comune e versata direttamente all'erario; 

             Riscontrata l'assenza di incompatibilità o conflitto d'interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

Dato atto, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come 

previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso 

il rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 

             Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

    

D E T E R M I N A 

 

1.di impegnare la somma complessiva di € 152,17 (iva inclusa) a favore di SIAE -  VIA MARCO 

D'OGGIONO 13 - 23900 LECCO  - Codice Fiscale: 01336610587 -  Partita IVA: 00987061009;   

2.di imputare la spesa alla missione 05, programma 02, intervento intervento 1050203,  capitolo 2018/1506/1  

denominato "ORGANIZZAZIONE, MANIFESTAZIONI E CONVEGNI" del bilancio 2018. 

3.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio economico finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt.147 bis e art. 151 comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e del visto di copertura 

monetaria; 

 

4.di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

 

5.di dare atto che la presente determina viene pubblicata sul sito del Comune di Costa Masnaga nella sezione 

amministrazione trasparente. 

IL Responsabile del servizio 

 Costanza Lorefice 

              Visto: L’Assessore alla Cultura e Biblioteca 

                             Anna Cazzaniga 

 

 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 877 del 29/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
30/10/2018 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 670 del 30/10/2018 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 877 del 29/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1506 1 568 1 152,17 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 30/10/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1157 

 
Il 30/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 670 del 30/10/2018 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER ONERI S.I.A.E. RELATIVI AD ALCUNI EVENTI DELLA RASSEGNA "I COLORI 
DELL'AUTUNNO" 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 30/10/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


